

B1 – 6 Instrukcijos ir receptai

1 Pirmoji užduotis skirta įvadui į temą „Instrukcijos ir receptai“ ir trumpam pokalbiui tarp jūsų ir partnerio. Užduotis susideda iš dviejų dalių. Pirmojoje dalyje jūsų klausama, ką darytumėte, jeigu nesuprastumėte instrukcijų atliekant išvardintus veiksmus. Galite pradėti jūs, kad partneris turėtų pavyzdį, kaip kalbėti.

Pavyzdžiui,

Jeigu nesuprasčiau instrukcijų, kaip naudotis nauju aparatu, ieškočiau instrukcijų anglų kalba internete.

Antrojoje dalyje su partneriu atsakykite į klausimus apie instrukcijas, jų skaitymą ir t.t. Klausykite, ką atsako partneris, ir pasistenkite jam užduoti papildomų klausimų, išplaukiančių iš jo atsakymų.

2 Antrojoje užduotyje reikia perskaityti dvi instrukcijas ir nuspėti, kam jos yra parašytos. Leiskite partneriui perskaityti užduotį ir tekstus, paaiškinkite nežinomus žodžius. Tada paklauskite jo nuomonės, kam skirtos instrukcijos. Kai partneris atsakys, klauskite, kodėl jis taip mano.

Atsakymas:

Pirmoji instrukcija skirta lygintuvui (raktiniai žodžiai: režimai, šilko, medvilnės, lino, vilnos, garų ir purškimo režimas, neišjungtas gali sukelti gaisrą);

Antroji instrukcija skirta vaistams (raktiniai žodžiai: kapsulė, gydymas, ligos simptomai, dozė).

3 Trečioji užduotis skirta kalbėtis apie prietaisus ir jų instrukcijas. Jūs ir partneris turi pagalvoti, kokį prietaisą dažniausiai naudojate. Paeiliui papasakokite vienas kitam to prietaiso instrukcijas. Jūsų partneris turi atspėti tą prietaisą, po to spėjate jūs. Galite priminti partneriui, kad instrukcijos (dažnai ir receptai) rašomi liepiamąja nuosaka, kuri sudaroma veiksmažodžio bendraties pagrindu.

Pavyzdžiui,

im#

tu imK

mes imKIME

jūs imKITE

jis, ji, jie, jo tegu(l) ima/teima

4 Užduotis skirta kalbėjimui. Paeiliui su partneriu pateikite vienas kitam instrukcijas, kaip atlikti įvairius dalykus. Užduotyje yra sąrašas dalykų, kam turite pateikti instrukcijas. Galite sugalvoti ir savų instrukcijų, pasidomėkite, ko labiausiai reikėtų jūsų partneriui. Gali būti, kad jis klaus instrukcijų, kaip elgtis tam tikrose situacijose Lietuvoje.

-
- 5 Užduotis skirta skaitymui ir kalbėjimui. Leiskite partneriui perskaityti šaltibarščių receptą, paaiškinkite nežinomus žodžius, atsakykite į klausimus apie pačią sriubą. Po to paprašykite partnerio atsakyti į klausimus, kurie pateikti po tekstu. Į klausimus atsakykite ir jūs, nes partneriui tikriausiai bus įdomu sužinoti, ar jums patinka šaltibarščiai arba koks yra jūsų mėgstamiausias patiekalas ir kaip jį pagaminti.
- 6 Rašymo užduotis. Partneris turi parašyti savo mėgstamiausio patiekalo receptą. Priminkite, kad reikėtų vartoti liepiamąją nuosaką (nors galima rašyti ir kitaip, jeigu partneris sugeba). Jeigu labai sunkiai sekasi rašyti, grįžkite prie penktosios užduoties, kur galima dar kartą perskaityti receptą.